
Pág 12

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

ÁREA DE HACIENDA, PERSONAL Y PROMOCIÓN

Servicio de Personal

En fecha 22 de septiembre de 2021 se ha dictado el Decreto de Presidencia nº3.735, que dispone
literalmente lo siguiente:

Visto el expediente de la convocatoria para la selección de personal funcionario de carrera en 2
Plazas de Celador/a Vigilante de Obras, cuyas bases fueron por Acuerdo de la Junta de Gobierno
nº103/20, de fecha 25 de septiembre de 2020 y publicadas en el B.O.P. de 4 de noviembre de 2020,
en el BOCYL de 26 de noviembre de 2020 y, en extracto, en el BOE de 15 de febrero de 2021.
Visto que con fecha 12 de mayo de 2021 se publicó en el B.O.P. la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, y con fecha 7 de junio de 2021 se ha publicado la lista definitiva
Recibida en el  Servicio  de Personal  de esta  Diputación la  comunicación correspondiente  de la
resolución de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León designando las personas que
habrían de formar parte del Tribunal a propuesta de la Comunidad Autónoma, y recibidas asimismo
las  comunicaciones  de  los  Grupos  Políticos  y  de  la  Junta  de  Personal  en  lo  referente  al
nombramiento de observadores.
Vista la propuesta del Sr. Diputado Delegado de Personal, visto el informe del Servicio de Personal,
y siendo el órgano competente en virtud de lo dispuesto en el art. 34.2 de la Ley 7/1985 de 2 de
abril, RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar la composición del Tribunal Calificador para la selección de personal funcionario
de carrera en 2 Plazas de Celador/a Vigilante de Obras, cuyas bases fueron por Acuerdo de la Junta
de Gobierno nº103/20,  de fecha 25 de septiembre de 2020 y publicadas en el  B.O.P.  de 4 de
noviembre de 2020, tal como se expresa a continuación:
 
PRESIDENTE:
TITULAR: MARÍA ISABEL GARCÍA LEÓN
SUPLENTE: JUAN CARLOS OLEA NIETO
 
VOCALES:
A PROPUESTA DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN:
TITULAR: LUIS MIGUEL DELGADO MARTÍNEZ
SUPLENTE: FRANCISCO JAVIER BECARES GARCÍA

TRES FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA DE LA DIPUTACIÓN DE VALLADOLID:
TITULAR: ANGEL Mª GARCÍA FUENTE
TITULAR: LUIS CARLOS CORDERO URUEÑA
TITULAR: RODRIGO LLORENTE CACHORRO
SUPLENTE: ROBERTO RUIZ CAPDEVILA
SUPLENTE: CRISTINA LÓPEZ VARELA
SUPLENTE: ISIDRO MORALA LOZANO
 

Número 2021/186

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 28 de septiembre de 2021

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
d
r
N
l
F
t
D
3
M
i
8
Z
S
L
K
H
P
i
d
m
f
v
x
G
W
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a



Pág 13

SECRETARIO/A:
TITULAR: JAVIER TERRADOS DE LEÓN
SUPLENTE: RAQUEL CRISTINA SÁEZ RODRÍGUEZ
 
OBSERVADORES/AS:
GRUPO POPULAR:
TITULAR: MYRIAM MARTÍN FRUTOS
SUPLENTE: FERNANDO ESTEBAN VELASCO
GRUPO SOCIALISTA:
TITULAR: FRANCISCO PASTOR PÉREZ
SUPLENTE: CARMEN ACEVES GÓMEZ
GRUPO TOMA LA PALABRA:
TITULAR: VIRGINIA HERNÁNDEZ GÓMEZ.
GRUPO CIUDADANOS:
TITULAR: GEMA GÓMEZ OLMOS
SUPLENTE: NURIA DUQUE ESTAIRE
GRUPO VOX:
TITULAR: MARIO DE FUENTES FRANCOS
JUNTA DE PERSONAL:
TITULAR: DAVID PÉREZ VIEJO
SUPLENTE: JUAN CARLOS ÁLVAREZ TARDÓN
 
SEGUNDO:  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  para  general
conocimiento

En Valladolid, a veinticuatro de septiembre de dos mil veintiuno.-El Presidente.-Fdo.: Conrado Íscar
Ordóñez

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2021/186

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Martes, 28 de septiembre de 2021

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
l
d
r
N
l
F
t
D
3
M
i
8
Z
S
L
K
H
P
i
d
m
f
v
x
G
W
0
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

di
pu

ta
ci

on
de

va
lla

do
lid

.e
s/

ve
rif

ic
a


		2021-09-27T10:28:25+0200
	SELLO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID


	



